Licitação e Contrato Administrativo, em consonância com o Parecer Jurídico 097/2021 – 

ASSEJUR CMG PA, acostado aos autos. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 25, inciso II, da Lei 

Federal  8.666/93. 

VALOR ESTIMADO: R$ 17.936,10 (dezessete mil, novecentos e trinta e seis reais e dez 

centavos). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática 04.128.1508.8912 / Capacitação 

de Agentes Públicos; Natureza da Despesa 33.90.39.48 / Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica / Serviço de Seleção e Treinamento; Ação Detalhada 260842;

[...]

celebração, execução e acompanhamento de processos atinentes a Licitação e Contrato 

Administrativo, pela empresa ORZIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA, 

CNPJ: 21.545.863/0001-14, sediado no SRTVS, Q. 701, Bloco O, Sala 601, Ed. Novo 

Centro Multiempresarial, conforme documentação anexada aos autos. 

VALOR ESTIMADO: R$ 17.936,10 (dezessete mil, novecentos e trinta e seis reais e dez 

centavos). 

Belém/PA,  29 de outubro de 2021. 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ 

OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916 
Chefe da Casa Militar da Governadoria 

4  diário oficial Nº 34.755 Quarta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

[...]

EXTRATO – 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2016-CCG/PA.
Termo Aditivo: 12º
Contrato: 014/2016 – CCG/PA
Objeto: Prorrogação excepcional por até mais 06 (seis) meses.
Fundamento: art. 57, §4º da Lei n. 8.666/93.
Data da assinatura: 29/10/2021.
Vigência: 31/10/2021 a 30/04/2022.
Valor global: 963.819,24 (Novecentos e sessenta e três mil oitocentos e 
dezenove reais e vinte e quatro centavos).
Exercício: 2021.
Orçamento:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339037;
Ação: 213476
Contratada: ECO GESTÃO AMBIENTAL LTDA – EPP, inscrita no CNP sob o